平成 29年５月 24日

各 位

会社名   イーグル工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 鶴 鉄二

（コード：6486 東証第 1部）

問合せ先  常務執行役員財経本部長 池田 澄男

（TEL.03-3438-2291）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるＮОＫ株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりと

なりますので、お知らせいたします。

１．その他の関係会社の商号等

 （平成 29年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

ＮＯＫ株式会社 その他の関係会社 29.02 1.29 30.32
株式会社東京証券取引所

市場第一部

２．その他の関係会社の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

  当社は、昭和 39 年 10 月にＮＯＫ株式会社の回転軸シールの一種であるメカニカルシール部門が独

立し、設立された企業であります。ＮＯＫ株式会社は、当社の議決権の 30.32％を所有する筆頭株主で

あり、当社はＮＯＫグループに属しております（当社は同社の持分法適用関連会社）。同社の代表取締

役会長兼社長である鶴正登が当社の取締役会長を兼務する等、従来より同グループと連携した経営およ

び事業展開を行っております。

また、当社は、ＮＯＫ株式会社との間で販売代理店契約を締結しており、同社に対して自動車用を中

心とした製品を販売しております。

当社は、上記のとおりＮＯＫ株式会社と緊密な連携関係を保ちながらも、当社の経営の自主性・独立

性を確保しながら、独立した事業活動を展開しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

（自平成 28年 4月 1日 至平成 29年 3月 31日）

属性
会社等

の名称
住所

資本金

又は出

資金
(百万円)

事業の

内容又

は職業

議決権等

の所有(被

所有)割合

関係内容

取引の

内容

取引金額
(百万円)

科目
期末残高
(百万円) 役員の

兼任等

(人)

事業上の

関係

その他

の関係

会社

NOK

㈱

東京都

港区
23,335

オイル

シール

等の製

造販売

(被所有)

直接

29.02%

間接

1.29%

6

当社と代

理店契約

を締結し

ており、

当社製品

の販売を

行ってい

る。

当社の

メカニ

カルシ

ール製

品等の

販売

36,920 売掛金 3,407

(注)１．上記金額の内、取引金額は消費税等を含まず、残高は消費税等を含んでおります。

２．取引条件ないし取引条件の決定方針等

  製品の販売等については、市場価格、総原価等を勘案し、交渉の上決定しております。

以  上